

OS-5

Beschluss

Doppelspitze SPD Sachsen

Doppelspitze SPD Sachsen

Die Landesdelegiertenkonferenz der Jusos Sachsen möge beschließen und an den Landesparteitag der SPD Sachsen weiterleiten mit dem Ziel des Beschlusses:

Das Statut des SPD-Landesverbandes Sachsen wird wie folgt geändert:

§ 5 Abs. 1 wird wie folgt geändert:

1. a) Es werden die Wörter "dem/der Landesvorsitzenden" durch die Wörter "den zwei gleichberechtigten Landesvorsitzenden" ersetzt. b) Es werden die Wörter "der/die Landesvorsitzende" durch die Wörter "die zwei Landesvorsitzenden" ersetzt. c) Nach dem Stichpunkt "der 17 BeisitzerInnen" werden zwei Zeilenumbrüche und folgender Text hinzugefügt: "Für die Landesvorsitzenden und die StellvertreterInnen gilt, dass mindestens eine Landesvorsitzende und eine Stellvertreterin sich als weiblich identifizieren muss, der/die zweite Landesvorsitzende und der/die zweite StellvertreterIn können sich jedem Geschlecht zugehörig fühlen."
2. In § 5 Abs. 3 werden die Wörter "dem oder der Vorsitzenden" durch "den Vorsitzenden" ersetzt.